渝经信发〔2022〕18号

重庆市经济和信息化委员会
重  庆  市  财  政  局
关于开展2022年重点专项资金项目

申报工作的通知

各区县（自治县）经济信息委、财政局，两江新区、重庆高新区、万盛经开区经信部门、财政部门，有关单位，有关企业：

为认真贯彻落实市委、市政府有关工作部署和全市工业和信息化大会精神，推动制造业产业基础高级化、产业链现代化，发挥专项资金扶持引导作用，提高资金使用效益，根据《重庆市工业和信息化专项资金管理办法》（渝经信发〔2020〕38号）和《重庆市中小微企业发展专项资金管理办法》（渝经信发〔2020〕52号）要求，现就做好2022年重点专项资金项目申报工作有关事项通知如下：

一、申报方向

围绕全市2022年工业和信息化发展目标任务，2022年专项资金重点支持新兴产业、智能制造及绿色制造、企业技术创新、兑现重点政策、中小微企业发展等领域重点产业、重点企业、重点环节的项目。其中，新兴产业、智能制造及绿色制造、企业技术创新、兑现重点政策等领域项目在市工业和信息化专项资金中安排，中小微企业发展领域项目在中小微企业发展专项资金中安排。具体申报方向详见附件《2022年重点专项资金项目申报指南》（以下简称《申报指南》）。
二、申报条件

（一）申报单位基本条件。

1.在重庆市辖区内注册登记、具有独立法人资格。
2.具有健全的财务管理机构和制度。

3.申报项目符合国家、重庆市产业政策，且投资项目已立项。

4.申报至审核期间未列入信用中国（重庆）失信“黑名单”。
5.同一项目未获得其他同类市级财政资金支持。

6.申报项目为2020年1月1日后实施的项目，实施工期不超过30个月。
（二）分类申报条件。

各类项目的申报条件见《申报指南》，其中，渝东北城镇群、渝东南城镇群的单位申报对投资额有要求的项目，其申报项目的投资额放宽至不低于50%。2022年优先支持重点培育领军企业（含链主企业）、专精特新企业、双百企业项目；除重点培育领军企业（含链主企业）、专精特新企业、双百企业等重点企业外，原则上每个企业只支持一个项目。
三、申报时间及方式

（一）项目申报截止时间为2022年4月29日18:00。

（二）项目申报单位通过专项资金申报网（https://zjsb.jjxxw.

cq.gov.cn，技术咨询电话：68720003，68728896）在线申报，于2022年4月29日18:00前按照申报通知要求上传申报资料（PDF格式），并将装订成册的纸质申报书（一式三份，与PDF电子申报资料保持一致）报送到区县（自治县）经济信息委。区县（自治县）经济信息委将纸质申报书（一式两份）及项目汇总表于5月6日16:00前报送市经济信息委政务服务大厅。

四、奖补方式和标准

各申报方向补助标准详见《申报指南》，一般项目最高补助金额不超过500万元，有文件明确规定或特别要求的项目除外；补助金额不足10万元的项目不予支持。具体补助比例和补助金额根据年度资金预算控制指标和申报项目等因素择优比选确定，资金安排拨付根据年度预算总额可分批次跨年度安排拨付。

五、有关要求

（一）各区县要加强政策宣传，积极组织符合条件的单位及时申报项目；要加强项目审核，防止重复、多头申报市级财政补助资金；要强化纪律约束，严格遵守中央八项规定等有关要求；要加强资金使用监管，严禁挤占、挪用财政资金；要切实加快项目执行进度，及时组织项目结题验收。
（二）各申报单位同一项目只能申报1个方向，累计申报不同方向项目数量不超过2个。不同方向以三级目录为准，如“新兴产业”为一级目录，“集成电路产业”为二级目录，“集成电路投资支持”为三级目录，即集成电路投资支持项目只能申报1个。
（三）各申报单位申报材料必须真实准确，对于虚假申报等骗取财政资金的违法行为，将依照有关法律法规和规定等进行处理。

附件：2022年重点专项资金项目申报指南

重庆市经济和信息化委员会        重庆市财政局

　　                              2022年3月29日

  重庆市经济和信息化委员会办公室          2022年3月30日印发